datio pro πνοής ἄκ. v. 79, ἀλαὸς, e Lobeckii emendatione pro σκολιός. v. 81, ἕγος pro εἶδος. v. 85, οὐτὶ pro οὗτοι. v. 196, θνητοῖς τεύχεα pro θνητῶν τεύχεσι. v. 224, προπάροιθε τανύσσαι, quod jam olim proposui pro παρατεκτήνασθαι. v. 237, ἐπεσυμένον pro ἐπεσσύμενον. v. 248, ὑπέκλασε, antiqua lectio, pro ὑπέτιμαχε. v. 333, γῆραν, Rhodomanii emendatio, pro γῆρ. v. 363, αἰεὶ pro αἰέν. v. 364, καὶ pro οἱ. v. 384, θαλάμοισιν pro θαλάμῃσιν. v. 534-535, Νεοπτολέμου φοβέοντο Πᾶν — pro Νεοπτολέμου φοβέοντο. Πᾶν —. v. 557, Οὐλύμποιο θυσιός pro Οὐλύμπου εὐθυδέος. v. 571, διεγρομένη — ἀύτη μῆ, antiqua lectio, pro διεγρόμενον — ἀύτη μῆς. v. 583, χόρος πολέμου pro μενεπιτολέμου, durius enim videtur, χάρκτος e versu 581 ad verbum ἔμπειρον (584) referre, revocata v. 584 δίον, antiqua lectio, pro δεῖος. v. 623, ἐνδοθι pro ἀγγόθι. v. 712, γῆραν pro γῆρατ. Lib. VIII, v. 1, περιχιόνατο γαῖαν pro περιχιόναται αἴχν. v. 89, ὑπεκειντο pro ὑπόεικον. v. 157, ἀχρόνυψι, Spitzneri emend. pro ἀχρον. v. 300, κατέπισσε pro γε κατέκτα. v. 400, δὴ γάρ οἱ — θυμὸς, ex Hermanni emendatione pro αἰεὶ γάρ — θυμῷ. Lib. X, v. 392, αὐτῷ τοι pro οἱ αὐτῷ. v. 431, γὼς, antiqua lectio pro αἴών. v. 459, νεκρὸν πέρι κυ-

κύεσκον pro μέρον περικυκύεσκον. Lib. xi, v. 41, ἐπὶ pro περὶ. v. 379, θρόος, Lobeckii emendatio, pro βιόμος. v. 495, καὶ, antiqua lectio, pro σὺν. Lib. XII, v. 195, ἀκαμάτητιν pro ἀκαμάτοισιν. v. 197, ἀλλοθεν ἀλλαι pro σὸλοτε δ' ἀλλαι. v. 236, μιμνέμεν pro μίμνειν. v. 521, οὐπὸ pro ἐπὶ. Lib. XIII, v. 54, ἀλλοθεν ἀλλοι, antiqua lectio pro ἄλλοις ἐπ' ἄλλῳ. v. 132-133, Τρῶες · οἵς δ' οὐπὸ, antiqua lectio, pro Τρῶες, οἵς οὐπό. v. 139, μένοντες, item, pro ἔσοντες. v. 268, φόνον κίνδυνον quæ vocabula a hypothetis inepite transposita esse video, Hermanni emendatio, pro φίου ἔνδον. v. 362, μέλκεις pro μέγας. Lib. XIV, v. 79, ἀναπνείων pro ἀποπνείων. v. 113, καὶ εἰδεῖς pro διειδεῖς. v. 131, δὲ interpositum post οἵς. v. 178, συνέγοντο, antiqua lectio pro συνέγυντο. — Præterea tam in Quinto quam in reliquis auctoribus, qui hoc volumine continentur, satis multa correxi operarum errata; nova quædam, quæ, quamvis pauca sint, irrepsisse agre fero, hac in præfatione prætereundo indicavi.

Parisiis, Non. April. a. MDCCCXIV.

F. S. LEIHS.

Notes du mont Royal

WWW.NOTESDUMONTROYAL.COM

Une ou plusieurs pages ont été volontairement omises ici.

ΜΟΥΣΑΙΟΥ

ΤΑ ΚΑΘ' ΗΡΩ ΚΑΙ ΛΕΑΝΔΡΟΝ.

MUSAEI

DE HERONE ET LEANDRO.

ΜΟΥΣΑΙΟΥ

ΤΑ ΚΑΘ

ΗΡΩ ΚΑΙ ΛΕΑΝΔΡΟΝ.

Εἰπὲ, θεὰ, χρυσίων ἐπιμάρτυρχ λύγον ἐρύτων
καὶ νύχιον πλωτῆρα θαλασσοπόρων ὑμεναίων
καὶ γάμου ἀγλυόντα, τὸν οὐκ ἔδει ἄρθιτος Ἡώς,
καὶ Σηστὸν καὶ Ἀβύδον, δηποτέρας ἔννυχος Ἡροῦ.
5 Νηγόμενόν τε Λέανδρον δυοῦ καὶ λύγον ἀκούω,
λύγον ἀπαγγέλλοντα διακτορίην Ἀφροδίτης,
Ἡροῦς νυκτιγάμου γαμοστόλον ἀγγελώτην,
λύγον, ἔρωτος ἀγαλμα, τὸν ὥφελον αἰθέριος Ζεὺς
ἔννυχον μετ' αἰθέλον ἀγειν ἐς δμήγυριν ἀστρων
10 καὶ μιν ἐπικληται νυμφοστόλον ἀστρον ἔρωτων,
ὅτι πέλεν συνέριθος ἔρωτανέων δδυνάων
ἀγγελίην τ' ἐψύλαξεν ἀκοιμήτων ὑμεναίων
πρὶν γαλεπὸν πνοιῆσιν ἀγίμεναι ἐχθρὸν ἀγήτην.
Ἄλλ' ἄγε μοι μελποντι μίαν συνάξεις τελευτὴν
15 λύγουν σθεννυκένοι καὶ ὀλυμένοι Λεάνδροι.